MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

GABINETE DO REITOR

 Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN |  CEP: 59625-900
Fone: (84) 3317-8224 |(84) 3317-8225 | E-mail: gabinete@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br

PORTARIA UFERSA/GAB N.º 383/2020, de 31 de agosto de 2020.

O Vice-Reitor da Universidade Federal Rural do Semi-Árido, no uso de

suas atribuições conferidas pela PORTARIA UFERSA/GAB Nº 0623/2016 de 08 de
setembro de 2016, publicada no Diário Oficial da União de 09 de setembro de 2016,
considerando o que determina o Inciso VI, art. 44, do Estatuto da Universidade;
considerando o § 4º, do art. 181, do Regimento da Ufersa; considerando a PORTARIA
UFERSA/GAB N.º 0153/2017, de 02 de março de 2017 e PORTARIA UFERSA/GAB N.º
0158/2017, de 02 de março de 2017, resolve:

Art. 1º Exonerar a servidora docente Ludimilla Carvalho Serafim de

Oliveira, Matrícula SIAPE n° 1781560, ocupante do cargo de Professor de Magistério
Superior, da função de Diretora do Centro de Ciências Sociais Aplicadas e Humanas
(CCSAH) – do Campus de Mossoró, Código CD-03.

Art. 2º Nomear o servidor docente Kaio Cesar Fernandes, Matrícula

SIAPE n° 1321668, ocupante do cargo de Professor de Magistério Superior, para
exercer a função de Diretor do Centro de Ciências Sociais Aplicadas e Humanas
(CCSAH) – do Campus de Mossoró, Código CD-03.

Parágrafo único. O docente ora nomeado deve assumir a direção do

Centro de Ciências Sociais Aplicadas e Humanas (CCSAH) – do Campus de Mossoró
pelo prazo máximo de 60 (sessenta) dias, a contar da data da vacância, devendo ser
promovida nova eleição para Diretor e Vice-Diretor, para cumprimento de mandato de
04 (quatro) anos.

Art. 3º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

José Domingues Fontenele Neto

Vice-Reitor